VII^e siècle *Annales Flaviniacenses et Lausannenses* (X^e siècle): *Felix quem dicunt Grammelenum⁴ et uxor sua Ermendrudis... anno XIV Chlodovei regis (Monumenta Germaniae historica, Scriptorum t. III, p. 150).*

- [855-9] Ratulfi test. (M D R, VI, p. 203).
[916] *ego Durandus et uxor mea, nomine Gotesburga, et per manu avocato meo, nomine Stephano, qui vocatum Brunicardus... Signum Durando, qui per manu avocato suo Stephano...* (D H V, pp. 17-18).
[927] Adalbertus... Alpericus... Perengarius (M D R, VI, p. 83).
[966] Sig. + Eremberto test. Sig. + alio Eremberto test. (H P M, I, c. 211).
[979, 989] Elezonane⁵, Elezona (D H V, p. 24, n° 15, et p. 27, n° 19). Cf. [1005].

^{3*} Forme dialectale du nom de Blanchefleur, dans le célèbre roman français de *Floire et Blanchefleur*, dont le *Filocolo* de Boccace est une réplique italienne.

⁴ *Chramnelenus* dans la chronique de Frédégaire (éd. Krusch, pp. 160, 166 et 167).

⁵ Sur ce mode de flexion féminine, dont on trouvera plus loin d'autres exemples, *Erchan* (1239), *Aymonetan* (1243), voyez *Romania*, XXIII, pp. 321 ss.,

- 996 itemque Ansegisi de Monticello, qui testes fuerunt et firmaverunt...
+ Anslagus de eodem Monticello testis firmavit... + Anslagus
de Anslingo testis firmavit (H P M, II, c. 57).
- [Xe siècle] + Signum Anselmi Lustrensis, testis. (H P M, II, c. 66, n° 49).
- [1005] Elesona (M D G, XIV, p. 1).
- [1023] Ego Ingelbertus, qui et prænomine vocito Rigizo... (D H V, p.
33, n° 25).
- [994-1032] et quendam militem nomine Amalricum, filium Rodberti de
Monte... S. Amalrici, qui fieri et firmare rogavit. S. Amalrici,
filii Errandi (M D R, XXVI, pp. 469-70).
- [1038] Uldricus firmavit... alter Uldricus firmavit, Anselmus firmavit,
alter Anselmus firmavit... Durandus firmavit... alter Durandus
firmavit (M D R, XXII, p. 7).
- [1073-87] ego Rigaldus, miles, de Grantione, filius Adalberti, conlaudante
uxore mea Helena et filiis meis Ottone... et fratribus meis
Ottone atque Conone, qui et Falco (D H V, p. 35, n° 27).
- 1096 ego Uldricus de Cochoniaco... Narduinus de Ferrarias, filius
Witgerii... Testibus... Beroardo de Aziaco (M D R, V, 1, pp.
209-10).
- 1108 (*Agaune*). Haec sunt nomina eorum principum qui testes inter-
fuerunt: Amedeus de Bloniaco, Girardus de Alingio... (M D R,
XIX, n° 428, et XX, p. 429, n. 2).
Leotardus miles (ib., XIX, p. 554, n° 6).
- [*1124] Oliverius⁶ et Achinus⁷... Soldanus (M D R, I, 1, p. 170).
- [*1126] in Lamberto pellatario (Charrière, *Dynastes de Grandson*, Pièces
justificatives, n° 32).
- 1141 unum servum nomine Andream, filium Anastasie de Moriaco
(M D R, III, p. 474).
Bonus filius de Chebre... Gioldus saltarius... Paganus de Salvion
(ib., XII, 2, p. 4; copie).
- 1142 Albertus Carbo... Umbertus, filius Bovonis... Girardus li Mares-
cascus... Johannes decimator de Paterniaco... Alemanus de
Fonz... Uldricus faber de Evonant... Moyses, abbas Boni-
montis (M D R, XII, 3, pp. 3-7; vid. 1285).
Willelmus Drogo de Cossonay (ib., V, 1, p. 213, n° 3).